DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°165 1 FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 2021

FSC

MISTO
Papal pr.:baldo
a wird. fora.

nagenalwela

".3C' C128031

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°3006.1/2021. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 29/07/2021 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 3006.1/2021, tipo
menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras c eventuais aquisições de material de proteção individqal da Rede dc Ensino Público Municipal
destinados a Secretaria de Educação do Município de Poranga — CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Coirnissão d . izada à Av. Dr.
Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto. Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, o t '- 'o 1 '4 ' '.ce.ce.gov.br/
licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www.blIcompras.org.br Maiores informações com a Comissão. Poranga-C 0, 5 ê.jjhp de Q . rancisco
Olavo Rodrigues - Pregoeiro /... tr

*** *0* 0*

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços
Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de julho de 2
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas
Preços, tombada sob o N." 2021.05.17.001, com fins a objeto: contratação de empresa para execução dos serviço
Paissandá (trecho entre a Rua Alcindo Rocha e Loteamento Praia Mar) e Rua Rui Barbosa, na sede da Cidade de Camoc
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 15 de julho
Carvalho de Araújo — Presidente da CPL.

FOLHA

2021.05.17.0
, its.09h
-licitaçã
de avi

O"

A CPL cli"-Nefeitura
ede d 1, feitura,

TOdalidad mada de
ntação asfáltiê. nas Ruas

nformaçõ a ede da CPI.,
a Maurineide Fita

*00 *0* *0*

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CF., por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N° PE02/2021-SEINFRA, ID 883812, que tem como objeto o Registro de Preços para finuras e eventuais
contratações dos serviços de locação dc máquinas pesadas c equipamentos para atendimento das necessidades da Secretaria dc Infraestrutura do Município
de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.
ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 30/07/2021. Abertura das Propostas: 30/07/2021
às 08h30m1n. Inicio da Disputa de Lances às 08h45min dia 30/07/2021 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá,
15 de julho de 2021. •

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Orés - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Saúde do Município de Orós, torna público o Extrato do
Quinto Aditivo ao Contrato n" 2019.08.30.01-01, decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública N°. 2019.08.30.01, cujo objeto é
a Contratação da prestação de serviços de ampliação do Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da Costa no Município de Orós/CE, Plano de Trabalho N°
1021210-66. conforme especificações em anexos. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratado(a): Dinamica Empreendimentos e Servicos EIRELI, CNPJ
N° 25.025.604/0001-13 - Valor - O presente termo aditivo acrescentará ao valor do objeto contratual em R$ 160.613,17 (cento e sessenta mil, seiscentos
c treze reais c dezessete centavos), referente ao reajuste, que equivale a 5,79% aproximadamente.Tal alteração contratual modificou o valor originalmente
anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 2.770.919,52 (dois milhões setecentos e setenta mil novecentos e dezenove reais e cinquenta e dois
centavos) para R$ 2.931.532.69 (dois milhões novecentos e trinta e um mil quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e nove centavos). Assina pelo
Contratado: Rafael de Sá Cruz- CPF n°014.815.983-41. Assina Pela Contratante: Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto. Orós/CE, 15 de julho de 2021 -
Secretária de Saúde.

*** *** *0*

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeré — Secretaria da Saúde — Pregão Eletrônico N° 0025/2021 — Tipo: Menor Preço. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias. 332, tel (88) 2172 — 1092, Centro, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico NI' 0025/2021, cujo objeto é a aquisição dc material de proteção c segurança para as Escolas
públicas, através do Programa Saúde na Escola - PSE, junto a Secretaria de Saúde, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 30/07/2021. às 08:00;
abertura das propostas no dia 30/07/2021, a partir das 08:01 às 08:59 c a fase de disputa de lances no dia 30/07/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília).
O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bIlcompras.com/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir
da data desta publicação. Quixeré — Co, 16 de julho de 2021. José Encimar de Lima — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *0* ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 013/2021 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços
N° 01.007/2021-PERP. órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.
Fornecedor: Nco Consultoria c Administração de Beneficios EIRELI - CNPJ: 25.165.749/0001-10, vencedora do lote 01, no valor de R$ 7.272.189,00 (sete
milhões duzentos e setenta e dois mil cento e oitenta e nove reais). Estimado para o período de vigência da Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura:
12 de Julho de 2021. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços N° 01.007/202I-PERP. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada na prestação de serviço para operação de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados
c/ou chip, para gercnciamento do abastecimento de combustíveis (Gasolina, Etanol c Diesel), com credenciamento dc postos de abastecimento para atender
a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato. pertencentes a Prefeitura Municipal de Eusébio. Vigência:
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços. Assina pelo Fornecedor: João Luís de Castro. Assina pela Prefeitura
Municipal de Eusébio: o Gerenciador da Ata: José Valber Barros Mota.

*** *0* ***

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2021.07.14.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de julho de 2021. às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo Menor Preço Global, tombada sob
o N." 2021.07.14.001, com fins a objeto: Registro dc Preço visando futura c eventual contratação de serviço para realização dc exames de ultrassonografia,
realizados com equipamentos configurados em 3d de alta qualidade e precisão, fornecidos pela pessoa fisica ou jurídica, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de
08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 15 de julho de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Pregoeira.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.07.13.00IT. A Autarquia Municipal de Trânsito
do Eusébio. por sua Comissão do Pregão, torna público para conhecimentos dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico de n°
2021.07.13.001T, critério de julgamento Menor Preço por Lote, para seleção de melhor proposta para registro de preço visando futuras e eventuais aquisições
de gêneros alimentícios, material de expediente, limpeza, copa, cozinha c higiene, material para manutenção c outros destinados a suprir as necessidades
da Autarquia Municipal de Trânsito — AMT, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do edital. Cadastramento das
Cartas Propostas: Início: 16 de julho de 2021 às 08h00min. Término: 29 de julho de 2021 às 08h00min. Abertura das Cartas Propostas: 29 de Julho de 2021
às 08h01 mm . Sessão de Disputa de Lances: Início: 29 de julho de 2021 às 10h00m1n (Horário de Brasília). Endereço Eletrônico da Disputa: www.b11.org.br.
Endereço Eletrônico onde está disponível o edital: www.bll.org.br, www.tce.ce.gov.br e www.amteusebio.com.br. Antônio André dos Santos — Pregoeiro.
Eusébio, 15 de Julho de 2021.

*** *** 00*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2021.07.09.1-PE. O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Julho de 2021, às
09h00min por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de
julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n° 2021.07.09.1-PE. com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de Equipa-
mentos de Proteção Individual (EPI) e materiais preventivos relacionados ao combate a pandemia de covid-19, para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social dc Paracuru/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão,
situada a Rua Coronel Meireles, n" 07, Centro — Paracuru/CE — CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802,
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru/CE, 15 de Julho de 2021. Tulio Marcos Braun Neto -
Pregoeiro.